
編集委員会から学会誌発行についてのお知らせとお詫び 
 
 

 会員の皆様には日頃から学会誌へ御協力、御支援いただきありがとうございます。 

 本年の学会誌につきまして、以下の通り発行が大幅に遅延しており、会員の皆様にはご迷

惑をおかけしておりますことを、心よりお詫び申し上げます。 

 

（発行状況） 

・第 1 号（2月発行予定）：未発行 

・第 2 号（5月発行予定）：未発行 

・第 3 号（8月発行予定） 

（今後の発行予定） 

・第 1 号・第 3号：2025 年 8月中旬 発行予定 

・第 2 号：2025 年 9 月上旬 発行予定 

 

 現在、印刷会社の変更を含む体制の見直しを進めているところであり、当面の間、発行ス

ケジュールが不定期となる可能性がございます。 

 会員の皆様にはご不便・ご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。 

 

2025年 7 月 10 日 

「外来小児科」編集委員会 委員⾧ 

牟田広実 


